ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 663 от 27.03.2019 г.

Принято на 21-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О протесте прокурора города Пскова на отдельные положения
Решения Псковской городской Думы от 14.06.2017 № 2401
«Об утверждении документов, регламентирующих порядок
проведения конкурса на право осуществления пассажирских
перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Пскове»

Рассмотрев протест прокурора города Пскова от 13.02.2019 № 02-03-2019 на отдельные положения Решения Псковской городской Думы от 14.06.2017 № 2401 «Об утверждении документов, регламентирующих порядок проведения конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Пскове», в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре», частью 5 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2 Закона Псковской области от 28.12.2018 № 1913-ОЗ «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области и органами государственной власти Псковской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.Удовлетворить протест прокурора города Пскова от 13.02.2019 № 02-03-2019 на отдельные положения Решения Псковской городской Думы от 14.06.2017 № 2401 «Об утверждении документов, регламентирующих порядок проведения конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Пскове».
2.Признать утратившим силу Решение Псковской городской Думы от 14.06.2017 № 2401 «Об утверждении документов, регламентирующих порядок проведения конкурса на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в городе Пскове».
3.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский